1
2

	[image: image1.png]

	ПАСТАЎСКІ РАЕННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Пастаўскi райвыканкам)

РАШЭННЕ
21 июня 2019 г. № 590
г. Паставы

	ПОСТАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Поставский райисполком)

РЕШЕНИЕ

г. Поставы

О местах формирования групп пассажиров
На основании пункта 150 Правил автомобильных перевозок пассажиров, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 июня 2008 г. № 972 Поставский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить места формирования групп пассажиров в г. Поставы для выполнения автомобильных перевозок предварительно организованной заказчиком автомобильной перевозки пассажиров в нерегулярном сообщении, группы пассажиров к месту их работы, учебы, проведения массовых мероприятий, а также в связи со служебной командировкой и (или) обратно из таких мест, автомобильные перевозки, выполняемые в целях организации туристических путешествий, в том числе экскурсий, проведения свадебных, юбилейных и иных торжеств, ритуальных обрядов согласно приложению (далее – места формирования).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Поставского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

Председатель

С.В.Чепик
Управляющий делами

В.З.Гутор
Приложение
к решению
Поставского районного
исполнительного комитета
21.06.2019 № 590
.
МЕСТА ФОРМИРОВАНИЯ
1. Пл. Ленина (оборудованная стоянка автотранспорта).
2. Ул. 17 Сентября (площадка за государственным учреждением образования «Средняя школа № 3 г. Поставы»).
3. Ул. Космонавтов (возле государственного учреждения культуры «Поставский районный Дом культуры»).

4. Ул. Юбилейная (площадка за домом № 25).

5. Ул. Ленинская (оборудованная стоянка автотранспорта возле здания № 151).

6. Ул. Советская (оборудованная стоянка автотранспорта в районе магазина «Родны кут»).